bre del Clima (COP 30), que se realizará 
a partir del 10 de noviembre en Belém 
do Pará, Brasil (6.439-D.-25). Relacio-
nes Exteriores y Culto.

6.7195.	Soria, Martín: de ley. Declárese en 
emergencia económica, productiva y 
financiera por el término de trescientos 
sesenta y cinco (365) días a las locali-
dades de Río Negro y Neuquén afec-
tadas por los temporales y granizos 
de noviembre de 2025 (6.441-D.-25). 
Presupuesto y Hacienda / Agricultura y 
Ganadería.

6.7196.	Paulón, Esteban, y Fein, Mónica: de 
ley. Establézcase la obligatoriedad de